quintal de alambre), de acuerdo con la cantidad total 

programada y descritos en el siguiente punto: 
I. Apoyo económico para la adquisición de 

productos alimenticios agropecuarios y forestales 
adquiridos como materia prima. 

Se otorgarán 72 apoyos económicos por un 
monto de hasta $20,273.61 (veinte mil doscientos 

setenta y tres pesos 61/100 M.N.) por productor 
pecuario para la adquisición de productos alimenticios 

como bultos de: sorgo molido, maíz amarillo molido, 
soya, maíz amarillo rolado, micro nutrientes y 

secuestrantes de toxinas. 
II. Apoyo económico para la adquisición 

artículos metálicos para la construcción (postes de 
acero y quintal de alambre). 

Se otorgarán 10 apoyos económicos de hasta $ 
44,100.00 (cuarenta y cuatro mil cien pesos 00/100 

M.N.) por productor pecuario para la adquisición de 
postes de acero y quintal de alambre, destinados a la 

construcción de cercos perimetrales en áreas de una 
hectárea, distribuido de la siguiente manera: 

CONCEPTO MONTO 

Postes de acero $33,000.00

[...]

correspondiente, según aplique. 

IX. Vigencia. Los recursos otorgados para el 
“Técnicas Alternativas de Alimentación 2025” estarán 
sujetos a la disponibilidad y vigencia del ejercicio fiscal 
2025. 

X. Recursos. El programa contará con un 
presupuesto de $1,900,700. (un millón novecientos mil 
setecientos pesos 00/100 M.N.), que se destinará a 
otorgar apoyos económicos a las personas 
productoras beneficiarias, conforme a los requisitos y 
la mecánica operativa establecida en estas Reglas de 
Operación. Dichos recursos provienen del presupuesto 
aprobado a la Secretaría de Desarrollo Agropecuario